令和３年度 政府業務継続に関する評価等有識者会議（第３回）

議事概要

１． 会議の概要

日 時：令和３年 12月 13日（月）13:00～14:00

場 所：中央合同庁舎第８号館３階災害対策本部会議室（オンライン会議）

出席者：

［委員］大林委員（座長）、岩田委員、大原委員、川村委員、小山委員、指田委員、

    野口委員、紅谷委員、丸谷委員

［内閣府防災] 内田審議官、小玉参事官、谷企画官、前川参事官補佐

２． 議事概要

（１）中央省庁業務継続ガイドライン改定（素案）

中央省庁業務継続ガイドライン改定（素案）について、事務局から報告が行われ、有

識者より記載内容に関する意見が出された。

①男女共同参画の視点、多様な職員への配慮

多様なニーズを当事者以外の者が考えて反映することは難しいことから、検討段

階から当事者が参加することが望ましいとの意見があった。

②業務継続計画の点検・維持管理

非常時優先業務の担当者間での引継ぎの際には、ＢＣＰ担当者がこれをチェック

することが望ましいとの意見があった。

（２）有識者ヒアリングの結果

委員より、ヒアリングで判明した好事例については他省庁にも共有することが望ま

しいとの意見があった。

以上